
Број: 9– 21 јул  2025. године                                        Службени лист општине Бајина Башта                                              
 
 
 

 
 

 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 
БАЈИНА БАШТА 

 

БРОЈ  9 – 21. јул 2025. године 

_____________________________________________________________________________________  

                С А Д Р Ж А Ј: 

 

               Акти Председника општине: 

 

1.Одлука о проглашењу Дана жалости 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број: 9– 21 јул  2025. године                                        Службени лист општине Бајина Башта                                              
 
 
 

 
 

На основу члана 2. и члана 16. Закона о обележавању дана жалости на територији 

Републике Србије („Службени гласник РС“, бр. 101/2005 и 30/2010) и члана 68. став 1. 

тачка 13. Статута општине Бајина Башта („Службени лист општине Бајина Башта“, број 

2/19) Председник општине Бајина Башта, доноси 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ ДАНА ЖАЛОСТИ 

 Члан 1. 

             Дан 22. јули 2025. године проглашава се Даном жалости на подручју општине 

Бајина Башта, поводом несрећног догађаја који се десио дана 20.07.2025. године, када су  

трагично настрадали Владимир Росић и Ана Валерјевна Сергејева. 

Члан 2. 

             Дан жалости обележава се истицањем заставе на пола копља на згради Општине 

Бајина Башта, јавним предузећима и установама чији је оснивач Општина Бајина Башта, 

објектима месних заједница и других установа на подручју Општине Бајина Башта. 

Члан 3. 

             Електронски и други медији, организатори јавних програма и садржаја дужни су 

да своје програме и садржаје прилагоде Дану жалости. 

За време Дана жалости забрањено је емитовање народне и забавне музике, односно 

одржавање програма забавног карактера на јавним местима. 

Члан 4. 

             Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Бајина Башта“. 

06 Бр: 011-1/2025 

Дана: 21. јула 2025. године 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Миленко Ордагић с.р. 

 

 

 



Број: 9– 21 јул  2025. године                                        Службени лист општине Бајина Башта                                              
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Бајина Башта. Одговорни уредник – секретар Скупштине 

општине  Бајина Башта Александра Ковачки. Штампа: Општинска управа општине Бајина  

 


